
               

Uchwała Nr XXV/207/2021 

Rady Gminy Tuszów Narodowy 

 z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy 2021 r. 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), 

Rada Gminy Tuszów Narodowy  

uchwala, co następuje:  

 

                                                                         § 1    

Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 667 610,73 zł, z tego: dochody bieżące zwiększyć w wysokości 

497 610,73 zł, a dochody majątkowe zwiększyć o kwotę 170 000 zł 

 

Szczegółowy plan zmian wydatków budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 7 

1 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ   1 291,50 

  60016  Drogi publiczne gminne   1 291,50 

    1) dochody bieżące, w tym:  1 291,50 

   0950 Wpływy z tytułu kar 

i odszkodowań wynikających 

z umów (odszkodowanie od 

ubezpieczyciela za szkodę 

zabezpieczeniu chodnika 

gminnego) 

 1 291,50 

2 700   GOSPODARKA 

MIESZKANIOWA 

 170 000 

  70005  Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami  

 170 000 

    2) dochody majątkowe, w tym:  170 000 

   0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia 

prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego (sprzedaż 

działek na terenie gminy) 

 170 000 

3 756   DOCHODY OD OSÓB 

PRAWNYCH, OD ODÓB 

FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH 

 3 091 



  75616  Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilnoprawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

 3 000 

    1) dochody bieżące, w tym:  3 000 

   0360 Wpływy z podatku od spadków 

i darowizn 

 3 000 

  75618  Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jst na 

podstawie ustaw 

 91 

    1) dochody bieżące, w tym:  91 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek (od 

opłat za zajęcie pasa drogowego) 

 91 

4 758   RÓŻNE ROZLICZENIA  443 232,99 

  75814  Różne rozliczenia finansowe  443 232,99 

    1) dochody bieżące, w tym:  443 232,99 

   0940 Wpływy z rozliczeń, zwrotów z lat 

ubiegłych (z tytułu środków 

z projektów realizowanych w roku 

2020) 

 443 232,99 

5 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE  2 884,41 

  80101  Szkoły podstawowe  2 884,41 

    1) dochody bieżące, w tym:  2 884,41 

   0960 Wpływy z otrzymanych spadków, 

zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 

 2 884,41 

6 851   OCHRONA ZDROWIA  8 008 

  85195  Pozostała działalność  8 008 

    1) dochody bieżące, w tym:  8 008 

   2170 Środki otrzymane z państwowych 

funduszy celowych na realizację 

zadań bieżących jednostek sektora 

finansów publicznych (środki na 

organizację szczepień p/COVID na 

terenie gminy) 

 8 008 

7 852   POMOC SPOŁECZNA  2 485,60 

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

 2 485,60 



    1) dochody bieżące, w tym:  2 485,60 

   0830 Wpływy z usług (wpływy z usług 

opiekuńczych) 

 2 485,60 

8 854   EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 

 16 000 

  85415  Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym 

 16 000 

    1) dochody bieżące, w tym:  16 000 

   2030 Dotacja celowa otrzymana 

z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin- 

Decyzja z dnia 29.03.2021 r. nr 

MF/FS5.4143.3.13.2021.MF.652 

 16 000 

9 855   RODZINA  14 367,23 

  85501  Świadczenie wychowawcze  14 367,23 

    1) dochody bieżące, w tym:  14 367,23 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek (od 

zwrotu nienależnie pobranych 

świadczeń za rok 2020) 

 2 367,23 

   0940 Wpływy z rozliczeń, zwrotów z lat 

ubiegłych (zwrot nienależnie 

pobranych świadczeń za rok 2020) 

 12 000 

10 900   GOSPODARKA KOMUNALNA 

I OCHRONA ŚRODOWISKA 

 6 250 

  90002  Gospodarka odpadami 

komunalnymi 

 6 250 

    1) dochody bieżące, w tym:  6 250 

   0750 Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jst lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze (dochody 

z tytułu wynajmu pojemników 

komun.) 

 6 250 

    Razem dochody, w tym: 

1) dochody bieżące 

2) dochody majątkowe 

0 

0 

0 

667 610,73 

497 610,73 

170 000,00 
- dochody z tytułu odszkodowania od ubezpieczyciela za szkody w transporcie              1 291,50 zł 

- zwiększone dochody z tytułu sprzedaży działek na terenie gminy    170 000 zł 

- zwiększone dochody z tytułu podatku od spadków i darowizn        3 000 zł 

- dochody z tytułu odsetek od decyzji za zajęcie pasa drogowego             91 zł 

- dochody z tytułu zwrotu środków z projektów za rok 2020           443 232,99 zł 

- dochody z tytułu darowizny z Fundacji Studenckiej na rzecz ZS w Maliniu   2 884,41 zł 

- dochody z tytułu dotacji na zadania związane z organizacją szczepień        8 008 zł 

- zwiększenie dochodów z tytułu usług opiekuńczych    2 485,60 zł 



- dotacja na wypłatę stypendiów socjalnych dla uczniów            16 000 zł 

- dochody z tytułu zwrotów dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem+ odsetki 14 367,23 zł 

- dochody z tytułu najmu pojemników komunalnych w roku 2020              6 250 zł 

 

                       § 2 

 

Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 667 610,73 zł, z tego: wydatki bieżące zwiększyć o kwotę  

82 246,83 zł, a wydatki majątkowe zwiększyć o kwotę 585 363,90 zł. 

Szczegółowy plan zmian wydatków budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 7 

1 010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  50 000 

  01010  Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi 

 50 000 

    2) wydatki majątkowe, w tym:  50 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst  50 000 

2 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  1 291,50 

  60016  Drogi publiczne gminne  1 291,50 

    1) wydatki bieżące, w tym:  1 291,50 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1 291,50 

3 750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA  960,09 

  75011  Urzędy wojewódzkie  960,09 

    1) wydatki bieżące, w tym:  960,09 

   2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności  

 960,09 

4 754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

 10 000 

  75412  Ochotnicze straże pożarne  10 000 

    1) wydatki bieżące, w tym:  10 000 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  10 000 

5 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 74 052 126 936,41 

  80101  Szkoły podstawowe 53 542 56 426,41 

    1) wydatki bieżące, w tym: 53 542 56 426,41 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 542  

   4710 Wpłaty na PPK finan. przez pod. zatrud.  53 542 



   4240 Zakup środków dydaktycznych 

i książek (ZS Malinie) 

 2 884,41 

  80103  Oddziały przedszkolne w szkołach pod. 3 250 3 250 

    1) wydatki bieżące, w tym: 3 250 3 250 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 250  

   4710 Wpłaty na PPK finan. przez pod. zatrud.  3 250 

  80104  Przedszkola 10 200 10 200 

    1) wydatki bieżące, w tym: 10 200 10 200 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 200  

   4710 Wpłaty na PPK finan. przez pod. zatrud.  10 200 

  80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 960 2 960 

    1) wydatki bieżące, w tym: 2 960 2 960 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 960  

   4710 Wpłaty na PPK finan. przez pod. zatrud.  2 960 

  80149  Realizacja zadań wymagających stos. 

specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

700 700 

    1) wydatki bieżące, w tym: 700 700 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 700  

   4710 Wpłaty na PPK finan. przez pod. zatrud.  700 

  80150  Realizacja zadań wymagających stos. 

specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci młodzieży w szk. podst. 

3 400 3 400 

    1) wydatki bieżące, w tym: 3 400 3 400 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 400  

   4710 Wpłaty na PPK finan. przez pod. zatrud.  3 400 

  80195  Pozostała działalność   50 000 



    2) wydatki majątkowe, w tym:  50 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst   50 000 

6 851   OCHRONA ZDROWIA  8 008 

  85195  Pozostała działalność  8 008 

    1) wydatki bieżące, w tym:  8 008 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  5 427 

   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne  910 

   4120 Składka na FP i FGSP  163 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  508 

   4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

 1 000 

7 852   POMOC SPOŁECZNA  12 485,60 

  85202  Domy pomocy społecznej  10 000 

    1) wydatki bieżące, w tym:  10 000 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  10 000 

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

 2 485,60 

    1) wydatki bieżące, w tym:  2 485,60 

   4170 Wynagrodzenie bezosobowe  2 485,60 

8 854   EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 

2 700 18 700 

  85401  Świetlice szkolne 2 700 2 700 

    1) wydatki bieżące, w tym: 2 700 2 700 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 700  

   4710 Wpłaty na PPK finan. przez pod. zatrud.  2 700 

  85415  Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym 

 16 000 

    1) wydatki bieżące, w tym:  16 000 

   3240 Stypendia dla uczniów  16 000 

9 855   RODZINA  14 367,23 

  85501  Świadczenie wychowawcze  14 367,23 



    1) wydatki bieżące, w tym:  14 367,23 

   2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzyst. 

niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzyst. z naruszeniem procedur, 

pobranych nienależnie lub 

w nadmiernej wys. (zwrot nienależnie 

pobr. świadczeń za rok 2020) 

 12 000 

   4560 Odsetki od świadczeń nienależnie 

pobranych 

 2 367,23 

10 900   GOSPODARKA KOMUNALNA 

I OCHRONA ŚRODOWISKA 

 26 250 

  90002  Gospodarka odpadami komunalnymi  6 250 

    1) wydatki bieżące, w tym:  6 250 

   4300 Zakup usług pozostałych  6 250 

  90005  Ochrona powietrza atmosf. i klimatu  20 000 

    2) wydatki majątkowe, w tym:  20 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst   20 000 

11 926   KULTURA FIZYCZNA  475 363,90 

  92601  Obiekty sportowe  10 000 

    1) wydatki bieżące, w tym:  10 000 

   4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 

(opłata z tytułu odrolnienia 

nieruchomości) 

 10 000 

  92695  Pozostała działalność  465 363,90 

    2) wydatki majątkowe, w tym:  465 363,90 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst   465 363,90 

    Razem wydatki, w tym: 

1) wydatki bieżące 

2) wydatki majątkowe 

76 752 

76 752 

0 

744 362,73 

158 998,83 

585 363,90 
- zwiększenie wydatków z tytułu wydatków inwestycyjnych wod-kan           50 000 zł 

- zwiększenie wydatków w transporcie drogowym          1 291,50 zł 

- zwrot niewykorzystanej dotacji               960,09 zł 

- zwiększenie wydatków bieżących w strażach pożarnych            10 000 zł 

- zakup pomocy dydaktycznych w ZS w Maliniu          2 884,41 zł 

- zwiększenie wydatków z tytułu wydatków inwestycyjnych w oświacie           50 000 zł 

- wydatki z tytułu organizacji szczepień przeciw COVID              8 808 zł 

- zwiększenie wydatków w opiece społecznej          12 485,60 zł 

- wydatki z tytułu wypłat stypendiów socjalnych dla uczniów            16 000 zł 

- wydatki z tytułu zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem+ odsetki 14 367,23 zł 



- wydatki z tytułu gospodarki odpadami          6 250 zł 

- wydatki inwestycyjne z tytułu opracow. dokumentacji w zakresie ochrony powietrza     20 000 zł 

- wydatki z tytułu opłat za wyłączenie z produkcji rolnej części nieruchomości      10 000 zł 

- wydatki inwestycyjne  w sporcie  w tym z tytułu opracow. dokumentacji           465 363,90 zł 

- zmiany paragrafów i przesunięcie między paragrafami  

 

 

   § 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuszów Narodowy. 

 

   § 4    

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Tuszów Narodowy 

 

/-/ Waldemar Maziarz 


